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Was kostet eine Ladung? 
Die Kosten für eine Ladung ihres E-Fahrzeuges sind abhängig davon, ob Sie an einem Normal-

Ladepunkt oder einem Schnell-Ladepunkt laden. Für Schnell-Ladestationen des Anbieters „IONITY“, 

welche vorwiegend auf Autobahnraststätten zu finden sind, gelten abweichende Preise. Die Kosten 

berechnen sich nach der geladenen Energiemenge (kWh) und ggf. der Dauer, die das Fahrzeug am 

Ladepunkt angeschlossen ist. Die aktuellen, europaweiten gültigen Preise können Sie folgender 

Übersicht entnehmen: 

 

MobilityMe Privat-Tarif 

 
AC 

Normal- 

Ladepunkt 

DC  

Schnell- 

Ladepunkt 

DC  

Schnell- 

Ladepunkt 

Anbieter IONITY 

Preis pro kWh bis 14.03.23 

Preis pro kWh ab 15.03.23 

39 ct 

55 ct 

49 ct 

68 ct 

89 ct 

89 ct 

Blockiergebühr pro Minute 

(max. 18 € pro Ladevorgang) 

10 ct 20 ct 20 ct 

Blockiergebühr nach 240 Minuten 60 Minuten 60 Minuten 

Grundgebühr bis 31.03.23 

Grundgebühr ab 01.04.23 

2,95 € / Monat 

4,99 € / Monat 

einmalige 

Aktivierungsgebühr 
9,50 € inklusive Ladekarte 

 

Warum wird nach einer Zeit von 240 bzw. 60 Minuten eine Blockiergebühr berechnet? 
Die gute Verfügbarkeit von Ladepunkten ist für E-Mobilisten ein sehr wichtiger Punkt. Leider wird der 

Stellplatz an einer öffentlichen Ladesäule nach erfolgtem Ladevorgang oftmals nicht wieder 

freigemacht und dieser als „kostengünstiger Parkplatz“ zweckentfremdet. Der Ladepunkt bleibt 

dadurch blockiert, was zu Frust bei anderen E-Mobilisten führt, die ihr Fahrzeug laden möchten. 
 

An wen wende ich mich, wenn ich die Ladekarte verloren habe oder sie entwendet wurde? 

Bitte wenden Sie sich an unseren MobilityMe-Support unter 07961/82-1350 

oder per E-Mail an mobilityme@odr.de. 

Wir sperren umgehend die Ladekarte und stellen eine neue aus. 

Für die Ausstellung einer Ersatzladekarte berechnen wir 9,50 €. 

mailto:mobilityme@odr.de

